РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Совет народных депутатов муниципального образования Пенкинское Камешковского района Владимирской области

Р Е Ш Е Н И Е
от  22.12.2011

                    №  31
Об утверждении Программы (прогнозного

плана) приватизации муниципального

имущества на 2012 год
В соответствии с решением Совета народных депутатов муниципального образования Пенкинское от 30.03.2006 № 17 «О порядке управления и распоряжения имуществом МО Пенкинское», Совет народных депутатов муниципального образования Пенкинское  решил:
1. Утвердить "Программу (прогнозный план) приватизации муниципального имущества на 2012 год и основные направления приватизации муниципального имущества на 2012 год" согласно приложению.

2. Решение вступает в силу с 1 января 2012 года.

Глава муниципального образования Пенкинское
              В.В. Исаев

Приложение

к решению Совета народных депутатов

муниципального образования Пенкинское

от 22.12.2011 № 31
Программа
(прогнозный план) приватизации муниципального имущества на 2012 год и основные направления приватизации муниципального имущества на 2012 год

Раздел I
Основные направления приватизации муниципального имущества на 2011 год

1. Настоящая программа (прогнозный план) муниципального имущества муниципального образования Пенкинское (далее - Программа (прогнозный план) приватизации) разработана в соответствии Федеральными законами от 21.12.2001 № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 29.07.1998 № 135-ФЗ "Об оценочной деятельности в Российской Федерации", Уставом муниципального образования Пенкинское.
2. Целью реализации Программы (прогнозного плана) приватизации на 2012 год является повышение эффективности управления муниципальной собственностью и обеспечение планомерности процесса приватизации.

Основными задачами приватизации муниципального имущества муниципального образования Пенкинское в 2012 году являются:

- приватизация муниципального имущества, которое не обеспечивает деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих, работников муниципальных предприятий и учреждений;

- формирование доходов бюджета муниципального образования.

3. Исходя из оценки прогнозируемой стоимости предлагаемых к приватизации объектов, а также предполагаемых способов их приватизации в 2012 году ожидаются поступления в бюджет города доходов от приватизации муниципального имущества в размере 166 тыс.руб.

5. Решения об условиях приватизации конкретных объектов муниципального имущества, включенных в Программу (прогнозный план) приватизации, принимаются главой муниципального образования в виде постановления. Решением об условиях приватизации муниципального имущества могут быть установлены обременения в отношении имущества, подлежащего приватизации.

В случае реализации субъектами малого и среднего предпринимательства преимущественного права на приобретение арендуемого имущества решение об условиях приватизации принимается главой муниципального образования на основании соответствующего заявления арендатора.

6. Оценка муниципального имущества для целей его приватизации осуществляется уполномоченными независимыми оценщиками.

7. Продавцом муниципального имущества выступает администрация муниципального образования Пенкинское.
Раздел II
Перечень объектов муниципального имущества, планируемого к приватизации
 в 2012 году

	№ п/п
	Наименование, характеристика и адрес объекта
	Способ приватизации
	Предполагаемые сроки приватизации
	Цена, (ориенти-ровочно) тыс.руб.

	1.
	Автомобиль УАЗ - 31519, 2005 г.
выпуска, легковой,

двигатель № 50203929,

кузов № 315140500025916,
цвет защитный
	продажа

на аукционе
	I – II квартал
	50 000 руб.

	2.
	Автомобиль ЗИЛ - ММЗ - 554 М,
1993 г. выпуска, грузовой
двигатель № 273273,
цвет зеленый
	продажа
на аукционе
	I – II квартал
	116000 руб.